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Projektų rengėjas.  Krašto apsaugos ministerija. 

Projektų tikslas. Nustatyti gyvybiškai svarbias valstybės funkcijas, kurių neatlikimas keltų grėsmę 

valstybės ir visuomenės saugumui ir stabilumui, o taip pat paskirti civilinėms mobilizacijos 

institucijoms valstybines mobilizacines užduotis, kurių įvykdymas užtikrintų gyvybiškai svarbių 

valstybės funkcijų atlikimą.  

 

Dabartinė situacija. Šiuo metu Vyriausybės nutarimu patvirtinta 19 gyvybiškai svarbių valstybės 

funkcijų, kurios apima visas taikos meto valstybės veiklos sritis ir paskelbus mobilizaciją nebūtų 

sutelkiami reikalingi valstybės žmogiškieji ir materialiniai ištekliai bei pastangos svarbiausioms 

valstybės funkcijoms skirtoms valstybės ir visuomenės saugumui ir stabilumui užtikrinti. Taip pat ir 

šiuo metu civilinėms mobilizacinėms institucijoms paskirtos valstybinės mobilizacinės užduotys 

turi užtikrinti visų valstybės funkcijų vykdymą nesikoncentruojant tik į svarbiausias. 

 

Projektų esmė. Siūloma:  

 Projektu Nr. 1 siūloma tikslinti Vyriausybės nutarimą, nustatantį gyvybiškai svarbias 

valstybės funkcijas:  

o sumažinti gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų skaičių nuo 19 iki 6. Nustatyti tik 

tokias gyvybiškai svarbias valstybės funkcijas, kurios būtų orientuotos į gyvybiškai 

svarbias sritis, kurių neatlikimas keltų grėsmę valstybės ir visuomenės saugumui ir 

stabilumui.  

o nustatyti šias gyvybiškai svarbias valstybės funkcijas: valstybės gynyba; valstybės 

valdymas ir vietos savivaldos institucijų veikla; ekonomikos ir infrastruktūros 

funkcionavimas; gyventojų būtinųjų poreikių tenkinimas; vidaus saugumas; 

tarptautinė veikla; 

 Projektu Nr. 2 siūloma tikslinti Vyriausybės nutarimą, nustatantį valstybines mobilizacines 

užduotis valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms: 
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o kiekvieną valstybinę mobilizacinę užduotį susieti su atitinkama gyvybiškai svarbia 

valstybės funkcija, taip kad institucijų mobilizacinių užduočių planuose numatytos 

priemonės ir veiksmai užtikrintų gyvybiškai svarbių valstybės funkcijų įvykdymą; 

o sumažinti valstybinių mobilizacinių užduočių skaičių. Atsisakyti užduočių, kurių 

neatlikimas mobilizacijos metu nesukeltų didelės grėsmės valstybės ir visuomenės 

saugumui, taip pat sujungti besidubliuojančias užduotis. 

Projektų rengėjų teigimu papildomų lėšų Projektams įgyvendinti nereikės.  

            

Derinimas. Projektai suderinti su visomis ministerijomis, Seimo kanceliarija, Lietuvos banku, 

Nacionaline teismų administracija, Valstybės saugumo departamentu, Generaline prokuratūra, 

Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba, Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos, Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba. 

Dauguma šių institucijų teikė Projektams pastabas ir pasiūlymus. Projektų rengėjų teigimu į visas 

pastabas atsižvelgta arba jos suderintos darbo tvarka. Į Vyriausybės kanceliarijos pateiktas pastabas 

atsižvelgta. 

          Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė patikslinamojo ir redakcinio pobūdžio 

pastabų. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektai įgyvendina Vyriausybės programos įgyvendinimo 

plano 5.1.5.4 veiksmo „Mobilizacijos valdymo ir planavimo sistemos pertvarka“ nuostatas.   

             

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome rengėjams patikslinti  Projektus įvertinus Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. birželio 21 d. išvadoje Nr. NV-1614 pateiktas pastabas ir 

pasiūlymus ir Projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje.  

 

 

 

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėjas                                     Valdas Kiveris 
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